
 

Департамент  

ліцензійного контролю  

 «____» листопада 2024 року 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

  

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження ТОВ «ЗАКАРПАТГАЗ ЗБУТ»  

щодо недопущення надалі порушення  

Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу»  

 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, на підставі посвідчення на проведення 

планової перевірки від 16 вересня 2024 року № 111, НКРЕКП здійснено планову перевірку 

дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЗАКАРПАТГАЗ 

ЗБУТ» (код ЄДРПОУ 39582749) (далі – ТОВ «ЗАКАРПАТГАЗ ЗБУТ», Товариство, Ліцензіат) 

вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії 

споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – 

Ліцензійні умови з постачання електричної енергії споживачу), за період діяльності з 01 січня 

2023 року по 31 грудня 2023 року, за результатами якої складено Акт від 24 жовтня 2024 року 

№ 366 (Акт № 366). 
 

ТОВ «ЗАКАРПАТГАЗ ЗБУТ» листом від 31 жовтня 2024 року № 887-Сл-262-1024 надало 

до НКРЕКП письмові пояснення до Акта планової перевірки від 24 жовтня 2024 року № 366 

(Письмові пояснення Ліцензіата). 

 

Так, Актом № 366 встановлено наступне:  

 
№ 
п/п Виявлене порушення Суть порушення 
1 підпункту 2 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу 

у частині повідомлення НКРЕКП про всі зміни даних, 

які були зазначені в заяві про отримання ліцензії та в 

документах, що додавалися до заяви, не пізніше одного 

місяця з дня настання таких змін. 

 

(стор. 8, пит. 1.4 Акта № 366) 
 

 

Відповідно до заяви про отримання ліцензії з постачання електричної енергії, електронна 

адреса Товариства: office@zkgaszbut.104.ua, яка також зазначена в Ліцензійному реєстрі 

НКРЕКП, станом на 30.09.2024.  

Перевіркою встановлено, що останнє повідомлення із зазначеної електронної адреси 

надійшло до НКРЕКП 20.02.2023. 

Відповідно до постанови НКРЕКП від 03.03.2022 № 336 «Про врегулювання питання 

надання повідомлень НКРЕКП про всі зміни даних, зазначених у заяві, документах та відомостях, 

що додавалися до заяви про отримання ліцензії на строк запровадження (введення) воєнного 

стану в Україні» було  продовжено терміни подання повідомлень про всі зміни даних, зазначених 

у заяві, документах та відомостях, що додавалися до заяви про отримання ліцензії (крім 

повідомлень щодо зміни найменування, місцезнаходження, електронної адреси та інформації 

про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб’єкта господарювання у 

значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», 

резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України у значенні, наведеному 

у статті 1 Закону України «Про оборону України»). 

mailto:office@zkgaszbut.104.ua


2 

 

Перевіркою встановлено, що Товариство з березня 2023 року (перше повідомлення 

зафіксоване 23.03.2023) та станом на час перевірки веде листування із НКРЕКП за допомогою 

електронної пошти office@zkgaszbut.com.ua, але не повідомляло НКРЕКП про зміну своєї 

електронної адреси. 

 

Під час перевірки Товариство листом від 21.10.2024 № 887-Сл-235-1024 (вх. НКРЕКП  

від 21.10.2024 № 35230/1-24) повідомило НКРЕКП про зміну своєї електронної адреси, зазначеної вище. 

 

Згідно з пунктом 2.2.13 глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру 

штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29 вересня 

2023 року № 1800 (далі – Порядок (методика) визначення розміру штрафів), НКРЕКП припиняє 

розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним 

законодавством у разі, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована 

відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11. 

Отже, згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів за порушення  

підпункту 2 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу  

Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді 

застереження, оскільки сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована 

відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11. 

  

Відповідно до Письмових пояснень Ліцензіата Товариство під час здійснення перевірки 

врахувало зауваження НКРЕКП, виправило вищезазначене порушення та зобов’язується надалі 

повідомляти НКРЕКП про всі зміни даних у встановлені законодавством строки 

 

 

Довідково: ТОВ «ЗАКАРПАТГАЗ ЗБУТ» у перевіряємому періоді не здійснювало 

ліцензованої діяльності. 

 

З огляду на зазначене, пропонуємо прийняти постанову, якою: 

 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЗАКАРПАТГАЗ 

ЗБУТ» (код ЄДРПОУ 39582749) щодо недопущення надалі порушення Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії споживачу 

 

 

Директор Департаменту             

ліцензійного контролю                                               Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про застереження ТОВ «ЗАКАРПАТГАЗ 

ЗБУТ» щодо недопущення надалі 

порушення Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду ___ листопада  

2024 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта 

планової перевірки від 24 жовтня 2024 року № 366, проведеної на підставі 

Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202,  

та посвідчення на проведення планової перевірки від 16 вересня 2024 року  

№ 111, установлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЗАКАРПАТГАЗ ЗБУТ» (код ЄДРПОУ 39582749) порушено підпункту 2 пункту 2.2 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання електричної 

енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року  

№ 1469 (далі – Ліцензійні умови з постачання електричної енергії споживачу),  

у частині повідомлення НКРЕКП про всі зміни даних, які були зазначені в заяві 

про отримання ліцензії та в документах, що додавалися до заяви, не пізніше 

одного місяця з дня настання таких змін. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  



2 

 

 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЗАКАРПАТГАЗ ЗБУТ» (код ЄДРПОУ 39582749) щодо недопущення надалі 

порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу. 

 

 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 


